Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered.  The Council holds the information requested.

You asked:

I am writing to you with a Freedom of Information request regarding information you hold on cases of sexual activity by people potentially in positions of trust that are not currently covered by legislation in the UK. The information requested should be held by your Designated Officer/Local Authority Designated Officer. Please confirm the area your figures cover.

Please could you provide the following information for the last four years (2016, 2017, 2018, 2019):

- how many cases were known about which related to sexual activity by a person who was potentially in a Position of Trust that is not currently covered by legislation with a 16 or 17 year old?

- of these cases, in how many was the role of the individual known and recorded?

- how many cases involved sports coaches or people working in sport?

- for those cases where the role was known and recorded, please categorise by the activity (eg sport, religion/faith, transport)?

	
	2016
	2017
	2018
	2019

	How many cases were known about which related to sexual activity by a person who was potentially in a Position of Trust that is not currently covered by legislation with a 16 or 17 year old?
	3
	8
	0
	4

	of these cases, in how many was the role of the individual known and recorded?


	3
	8
	0
	4

	how many cases involved sports coaches or people working in sport?


	0
	1
	0
	0

	for those cases where the role was known and recorded, please categorise by the activity (eg sport, religion/faith, transport)?


	Youth worker x 1

Teacher x 2
	Education- 4

Faith- 1

Sport- 1

Residential worker – 1

Volunteer 1
	
	Education- 2

Foster carer 1

Residential worker 1


what is the process of reporting and recording cases by your LADO/DO?

A referral to the LADO can be made by telephone call to the LADO service directly, by e mail to the Social Care duty desk.  Via email to a generic address or via another agency e.g the Police. LADO referrals are then recorded onto a confidential database which is only accessible to the LADO Service.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

